
 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 

310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 

P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

Decizia nr. 105 din 28 ianuarie 2025 

 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, având 

în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Adresa Facultății de Științe Economice nr. 1926/06.12.2024, depusă la registratura UAV cu nr. 

11240/06.12.2024; 

- Hotărârea Senatului UAV nr. 52 din 28 ianuarie 2025, 

- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 4304/22.04.2024, 

 

DECIDE: 

 

Articol unic. Se numesc comisiile de finalizare a studiilor la Departamentul pentru Pregătirea 

Personalului Didactic din cadrul Universității ”Aurel Vlaicu” din Arad  pentru anul universitar 2024-

2025, conform Anexei. 

 

Prezenta decizie a fost întocmită în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

 Compartimentului Juridic, online; 

 Biroului Cabinet Rector, în original; 

 Secretarului Şef al UAV, în original; 

 Direcției general-administrative, online, care va transmite serviciilor din subordine;  

 Departamentului pentru asigurare și îmbunătățirea calității, online; 

 Facultății de Științe Economice, original. 

 

RECTOR, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 

 

       Aviz legalitate,                                                   Întocmit, 

Ec.  Zorina BARNA 
  

http://www.uav.ro/


 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 

310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 

P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

Anexa Deciziei nr. 105 din 28 ianuarie 2025 

 

Comisiile pentru examenul de finalizare studii  la  

Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic 

         

PROGRAMUL DE FORMARE PSIHOPEDAGOGICĂ ÎN VEDEREA CERTIFICĂRII 

COMPETENȚELOR PENTRU PROFESIA DIDACTICĂ  NIVEL I - LICENȚĂ 

 

COMISIA NR.1: Limba și literatura română-Limba și literatura engleză; Educație fizică și sportivă; 

Kinetoterapie și motricitate specială; Teologie Penticostală Didactică; Muzică/ Interpretare muzicală(Canto); 

Teologie Ortodoxă Pastorală; Psihologie, Asistență socială; 

 

Președinte:  LECT. UNIV. DR. COȘARBĂ EDITHA – MARGARETA 

Membri: Lector univ. dr. Torkoș Henrietta 

Lector univ.dr. Chiș Roxana 

Secretar:    Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

 

COMISIA NR. 2: Informatică/ Informatică (lb. engleză); Matematică-Informatică; Design/Design ambiental; 

Administrație publică; Contabilitate și informatică de gestiune/Economia comerțului turismului și 

serviciilor/Finanțe și bănci/Management; Inginerie și management în alimentație publică și agroturism/Protectia 

consumatorului și a mediului/Controlul și expertiza produselor alimentare/Automatică și Informatică Aplicată 

 

Președinte:  Conf. univ. dr. BALAȘ EVELINA CORNELIA 

Membri:  Lector univ. dr. Torkoș Henrietta 

Lector univ. dr. Coșarbă Editha – Margareta         

Secretar:  Asist. univ. dr. Opriș Alexandra       

 

Comisie membri supleanţi: 

Preşedinte:  Conf. univ. dr . Dughi Tiberiu – Sandu 

Membri:  Conf. univ. dr. Toderici Ovidiu - Florin 

                  Conf. univ. dr. Dughi Dana – Eugenia 

Secretar:  Asist. univ. drd. Chasciar Denisa 

 

PROGRAMUL DE FORMARE PSIHOPEDAGOGICĂ ÎN VEDEREA CERTIFICĂRII 

COMPETENȚELOR PENTRU PROFESIA DIDACTICĂ  NIVEL II - MASTER: 

COMISIA: Limbă și literatură. Tendințe actuale / Lingvistică aplicată. Perspective moderne în didactica lb. 

engleze /Teologie publică/Administrație publică în context european; Activități motrice curriculare și 

extracurriculare/ Sport și performanță motrică/ Educație fizică și sport; Pastorație și viață liturgică; Studii avansate 

în informatică aplicată (lb. engleză); Design si dezvoltare  de produs/ Stilistica interpretării muzicale; Consiliere 

și evaluare psihologică/ Pedagogie interactivă/ Psihopedagogia educației timpurii și a școlarițății mici/ Servicii 

de Asistență Socială; Expertiză contabilă și audit/ Anteprenoriat și Administrarea afacerilor/ Management și 

Finanțare în Administrație Publică; Producția sistemelor industriale/ Ingineria și managementul sistemelor tehnice 

complexe/ Managementul calității produselor alimentare 

 

Președinte:  Conf. univ. dr. TODERICI  OVIDIU -  FLORIN 

Membri:     Conf. univ. dr. Dughi Tiberiu - Sandu 

http://www.uav.ro/


 
 

Universitatea Aurel Vlaicu din Arad 

310025 Arad, B-dul Revoluției nr. 77       http://www.uav.ro  e-mail: rectorat@uav.ro 

P.O. BOX 2/158 AR       Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

          Lector univ. dr. Coșarbă Editha- Margareta 

Secretar:     Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

Comisie membri supleanţi:                
Preşedinte:  Conf. univ. dr . Dughi Tiberiu - Sandu 

Membri:      Lector univ. dr. Torkoș Henrietta 

                   Conf. univ. dr. Dughi Dana - Eugenia 

                   Lect. univ. dr. Chiș Roxana         

 Secretar:    Asist. univ. drd. Drăgan Cătălin 

 

PROGRAM POSTUNIVERSITAR DE FORMARE PSIHOPEDAGOGICĂ ÎN VEDEREA CERTIFICĂRII 

COMPETENȚELOR PENTRU PROFESIA DIDACTICĂ NIVEL I POSTUNIVERSITAR 

 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. DUGHI TIBERIU – SANDU                                                                     

Membri:      Lector univ. dr. Coșarbă Editha- Margareta 

         Lector univ. dr. Torkoș Henrietta     

 Secretar:     Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

 

PROGRAM POSTUNIVERSITAR DE FORMARE PSIHOPEDAGOGICĂ ÎN VEDEREA CERTIFICĂRII 

COMPETENȚELOR PENTRU PROFESIA DIDACTICĂ  NIVEL II POSTUNIVERSITAR 

  

Preşedinte:  Conf. univ. dr. TODERICI OVIDIU - FLORIN 

Membri:     Lector univ. dr. Coșarbă Editha- Margareta 

        Lector univ. dr. Torkoș Henrietta      

 Secretar:    Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

 

Comisie membri supleanţi: 

Preşedinte:  Conf. univ. dr . Dughi Tiberiu – Sandu                                                                     

Membri:       Conf. univ. dr. Dughi Dana – Eugenia                                                                                                                                                      

Lect. univ. dr. Chiș Roxana         

Secretar:     Asist. univ. drd. Chasciar Denisa 

 

PSIHOPEDAGOGIE SPECIALĂ ȘI EDUCAȚIE INTEGRATĂ 

Preşedinte:  Conf. univ. dr. Toderici Ovidiu - Florin 

Membri:      Conf. univ. dr. Dughi Dana - Eugenia 

         Lector univ. dr. Coșarbă Editha- Margareta 

          Lector univ. dr. Torkoș Henrietta     

Secretar:      Asist. univ. dr. Opriș Alexandra 

 

Comisie membri supleanţi:                

Preşedinte:  Conf. univ. dr . Dughi Tiberiu - Sandu 

Membri:     Conf. univ. dr. Dughi Dana - Eugenia 

                    Lect. univ. dr. Chiș Roxana         

Secretar:    Asist. univ. drd. Chasciar Denisa 

 

http://www.uav.ro/

